
Původní lokace
Ohrada, čp. 608, částečně v místě dnešního domova 

důchodců Harmonie

U Sušilů
GPS: N 49° 19.725′ E 018° 00.139′

Po stopách 
staříčků

Historie

N e j s t a r š í  h o s t i n e c 

na Ohradě stával téměř 

 Založení

osamoceně v polích. Prvním majitelem byl r. 1883 Jiří 

Žádník. Po jeho smrti r. 1903 přešla koncese na jeho 

ženu Marii. Již r. 1896 ale koupil dům Josef Sušil, a ač 

nebyl majitelem koncese, ujal se provozu hostince. 

Zavedl zde dva kulečníky a módní hrací automat, který 

častokrát divoce roztancoval rozjařené hosty, což 

ovšem vedlo k udání, že jsou v hostinci pořádány 

nepovolené taneční zábavy. Další udání se vztahovalo 

k porušování otvírací doby v nočních hodinách. Josef 

Sušil se hájil tím, že se jedná o hosty, avšak, ačkoli zde 

přespávalo ročně 250-320 osob, zjistilo se, že Josef 

Sušil neměl vyřízené oprávnění k poskytování 

noclehu. Tentokrát ho už pokuta neminula a koncese 

musela být upravena. Problémy s koncesí skončily až 

r. 1913, kdy na něj byla převedena.  

Na plotě (naproti kolotoči) najdete cedulku, která 

poslouží jako klíč k šifře.

R. 1934 přešla koncese na syna 

Josefa Sušila, Františka, který 

jej provozoval až do r. 1950.

r. 1954 vyvlastněna pro potřeby ROH, ale hostinec 

s ubytováním byl v provozu až do r. 1968. Krátce zde 

ještě sídlil provoz Severomoravských pekáren, ale 

r. 1972 byl dům při výstavbě sídliště asanován. Jen 

některé stromy zůstaly dodnes. 

VYTVARNICI
26

ZAHRADNICI 35

NASTROJARI
48

PUBLICISTE 95
KNIHOVNICI

25
OBCHODNICI 40

Hostinec tvořila nálevna a dvě vedlejší 

místnost i ,  chodba oddělovala 

ubytovací pokoje. K hostinci patřila 

prostorná zahrada, kuželna a stáje. 

Další osudy
R. 1949 byla zahrada hostince se svými vzrostlými 

stromy zapsána do seznamu přírodních památek. 

V 50. letech byl hostinec začleněn do sítě restaurací 

a František Sušil zůstal jeho vedoucím. Kuželna byla 


	7: U Sušilů

